
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen ,,OZ")
(dále jen ,,smlouva")

Článek l.
Smluvní strany

1. Objednatel:
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje
právni forma: organizační složka státu zřízená zákonem
sídlo: Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03
ID DS: yvfab6e
zastoupená: brig. gen. Ing. Františkem Menclem, ředitelem
IČO: 70882525
DIČ: CZ70882525
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
(dále jen ,,objednatel")

!

I

2. Zhotovitel:
lCZ a.s.
sídlo:
ID DS:
zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
e-mail:
telefon:

Na hřebenech || 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4
3teehfh
Ing. Marianem Arbetem, na základě plné moci
25145444
CZ699000372

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,
oddíl B, vložka 4840.
(dále jen ,,zhotovitel")

Článek ||.
Předmět smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro
objednatele dílo - Dodávku datového úložiště, aktivního prvku LAN a zálohovacIho
softwaru, vše s následnou insta|acÍ/konfiguracÍ a implementací do stávajÍcÍ datové sItě
pro akci ,,Vysoce dostupný systém pro ukládáni dat" dle specifikace uvedené v příloze.
Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu dle ČI. V. smlouvy.

Článek Ill.
Způsob a termín zhotoveni díla

1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých
nejlepších znalosti a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě
nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů

000000578782



objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel odpovědnost za
vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli,
zhotoviteli nebo třetím osobám vznikly.

2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončené dílo objednateli nejpozději do deseti (10) týdnů
od nabytí účinnosti této smlouvy, nejpozději však do 13. 12. 2019.

Článek lV.
Předání díla

1. Místem zhotovení a předání díla je HZS Královéhradeckého kraje, Pražská 230/153Z,
Hradec Králové, 500 04.

2. Zhotovitel provede dílo na stávajÍcÍch zařÍzeních objednatele, s nimiž se zhotovitel
seznámil a ověřil, že jsou vhodná pro provedení díla.

3. Převzetí díla bude provedeno formou předávacího protokolu, který podepíší zmocněni
zástupci obou smluvních stran.

4. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud nebude zhotoveno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel
sdělí zhotoviteli důvody odmítnutí převzetí díla písemně, a to nejpozději do pěti (5)
pracovních dnů ode dne, ve kterém dojde k odmítnutí převzetí díla.

Článek V.
Cena díla a platební podmínky

1. Cena díla činí:
cena bez DPH: 1.742.881,00KČ
DPH 21 % celkem: 366.005,01 Kč
Cena celkem vC. DPH: 2.108.886,01 KČ
(slovy: dva miliony jedno sto osm tisíc osm set osmdesát šest korun českých jeden
haléř).

2. Cena bez DPH uvedená v předchozím odstavci je konečná a zahrnuje zejména veškeré
výlohy, výdaje, náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla,
instalaci, nastavení, zaškolení pracovníků objednatele k užíváni díla.

3. Pokud by zhotovitel na žádost objednatele prováděl vícepráce, budou tyto práce
hrazeny výlučně na základě písemného dodatku k této smlouvě. stejným způsobem
bude postupováno i v případě, kdy rozsah prací bude menší, než je v této smlouvě
ujednáno.

4. Cena díla bude zaplacena na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném
zhotovení a předání díla a jeho převzetí objednatelem. Faktura (daňový doklad)
vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, odkaz
na tuto smlouvu a dále vyčís|ení zvlášť' ceny bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu
včetně DPH. Fakturu doručí zhotovitel objednateli do pěti (5) dnů od převzetí díla
objednatelem do sídla objednatele, nejpozději však do 20. 12. 2019.

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních
dnů ode dne doručení faktury objednateli na adresu uvedenou v článku l. smlouvy.

6. V případě pochybností se má za to, že dnem doručeni se rozumí třetí den ode dne
odeslání faktury. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované
ceny z bankovního účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

7. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy a ani jedna smluvní strana
neposkytne druhé smluvní straně závdavek.

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo



nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

Článek Vi.
Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli
a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je
použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:
a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřístupněnI informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím přIslušného orgánu.

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 tohoto článku
smlouvy všechny osoby, které se budou podílet na zhotovení díla dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na zhotovení díla
dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá po dobu deseti (10) let od splnění smlouvy.

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

Článek VIl.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodržení termínu zhotovení a předáni řádně zhotoveného díla stanoveného
v ČI. Ill. odst. 2, v případě nepřevzetí díla objednatelem dle ČI. IV. odst. 4 nebo v případě
prodlenI zhotovitele s odstraněním vad díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý případ a každý i započatý
kalendářní den prodlení.

2. jestliže zhotovitel poruší jakoukoliv povinnost stanovenou mu ČI. VI., zavazuje se
zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ za každé jednotlivé
porušeni povinnosti.

3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury za každý,
byt' i započatý, kalendářní den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne
jejich uplatněni.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodněni v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně
dokončit dílo.

6. Za podstatné porušeni této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupeni od této smlouvy, se považuje zejména:
a) prodlení zhotovitele se zhotovením nebo předáním řádně zhotoveného díla o více

než deset (10) kalendářních dnů,
b) neodstranění vad díla ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne zpřístupnění díla zhotoviteli

k odstranění vad,
c) porušení jakékoli povinnosti zhotovitele dle ČI. VI.,
d) jestliže zhotovitel neprovádí dílo i přes opakované upozorněni objednatele ve

sjednané kvalitě či jej provádí v rozporu s cenovou nabídkou zhotovitele.

7. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že



a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízenI, v němž bylo vydáno rozhodnutí o
úpadku, pokud to právní předpisy umožňuji;

b) insolvenčnľ návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů inso|venčního řÍzení;

C) zhotovitel vstoupí do likvidace.

8. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než
šedesát (60) kalendářních dní.

9. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

10. Částky uvedené ve smlouvě u smluvních pokut a úroků z prodlení jsou včetně DPH.

Článek Vlil.
Záruka a vady díla

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost provedeného díla v délce pěti (5) let u
Datového úložiště a Aktivního prvku LAN a tři (3) roky u ZálohovacIho softwaru ode dne
převzetí řádně zhotoveného díla objednatelem. Zárukou je myšleno mj. zajištění
podpory výrobce zařízeni, dostupnost náhradních dílů i případných softwarových
opravných balíčků a firmwarů.

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže používat předmět díla pro
jeho vady, za které odpovídá zhotovitel.

3. Objednatel oznámí vady nebo poruchy předmětu díla zhotoviteli nebo výrobci zařízeni
bez zbytečného odkladu poté, co vadu nebo poruchu zjistil, nejpozději však do pěti (5)
let u Datového úložiště a Aktivního prvku LAN a tři (3) roky u Zálohovacího softwaru od
odevzdání díla. K oznámení dojde způsobem dle poskytovatele obvyklým a běžným,
jinak datovou schránkou nebo doporučeným dopisem. Uplatnit nároky z odpovědnosti za
vady nebo poruchy díla může objednatel dle své volby. Pokud objednatel uplatni nárok
na odstranění vady nebo poruchy díla, zavazuje se zhotovitel vlastními silami nebo
prostřednictvím určeného poskytovatele servisních služeb zahájit řešení odstraněni této
vady nejpozději přIští pracovní den (Next Business Day) ode dne oznámení vady nebo
poruchy díla, nejpozději však dojde k odstranění vady nebo poruchy do třiceti (30) dnů
ode dne jejího oznámeni.

4. Ve věci případných práv z vadného plnění bude za objednatele jednat

Článek lX.
Ostatní ujednáni

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v či. l.

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Zhotovitel je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ s dodáním díla dle této smlouvy uchovávat
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení
poslední části ceny díla, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to
zejména pro účely kontroly příslušnými kontrolními orgány.

4. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla. Tato smlouva podléhá povinnosti
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí s jejím



uveřejněním v plném rozsahu včetně metadat. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv
zajistí objednatel.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu ČI. lX. odst. 4.

2. Tato smlouva se řIdí dle § 2586 a násl. OZ.
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně čIslovanými písemnými dodatky

odsouhlasenými oběma smluvními stranami.

4. jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého
z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se některé ustanovení
smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen ,,koliznI ustanovení")
a předmětný rozpor by způsobil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva
posuzována, jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se
bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní
strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovení.

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. V případě, že se předmět sporu nepodaří
odstranit vzájemnou dohodou, je oprávněna každá ze smluvních stran uplatnit předmět
sporu u věcně a místně přIslušného soudu objednatele.

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášeni, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel
a jeden zhotovitel.

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

9. NedIlnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. l: Cenová a technická specifikace předmětu díla

Příloha č. 2: Plná moc

V Hradci Králové dne: 2 4 "1Ô" 2č19 V Praze dne, 40. 40.

j
.l

bri en. Ing. František Mencl
ředit HZS Královéhradeckého kraje

" Čeikň repnbnkA
žimä&ký záchranný 3bor
KrálovéhrMeckého krmje

U Přfwzu 122/4
SCO 03 Hradec Králové

IČ: 70 88 25 25
CZ-NUT& CZ0521

38
. S'

)~ ,l,

l ' y""'
Ing. Marian Abet

na základě plné moci

|106

lCZ as.
Na hřebenech 11 1718/10
140 00 Praha 4

CZ lČO,25145444



Příloha: Cenová a technická specifikace předmětu díla:

1. ČENOVÁ SPECIFIKACE
" l ""

Počet l Cena za 1 kus v Kč Cena za 1 kus v KČ
Nazev polozky kusů bez DPH včetně DPH

Datové úložiště 1 1 378 580 1 668 081,80

Aktivní prvek LAN 1 97 761 118 290,81

Zálohovací software 1 266 540 322 513,40

vKč

Cena celkem bez DPH: 1 742 881,00

DPH 21 %: 366 005,01

Cena celkem VC. DPH: 2 108 886,01

2. TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Datové úložiště:

"SCv3020 3UX30 Drive Storage Array Varianta 1 Hybrid

1
1
13
15

"2
"1

"" 2"
" 4"

" " lO
1

""1

"1
"Ĺ

1

1
1

" 1
1

M ole
n



Aktivní prvek LAN:

Kód Popis Ks

"U

C
"

D
D
C "

Zálohovací software:

Kód Popis Ks

"



PLNÁ MOC

ICZ a.s., IČO: 25 l 45 444, se sídlem Praha 4 - Nusle, Na hřebenech ll 1718/10, PSČ 147 00, Česká
republika, zapsaná v obchodníni rejstříku vedeném Městskýin soudein v Praze, oddíl B, vložka 4840
(dále ,,Zmocnitel"),

tímto zmocňuje

Ing. Mariana Arbeta, dat. nar. , trvale bytem
(dále jen ,,Zmocněnec"),

aby za Zmocnitele činil veškerá právní jednání a jiné úkony v obchodních vztazích (včetně vztahů
týkajících se veřejných zakázek ve smyslu ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů), v nichž cena předmětu plnění vyjádřená peněžní
částkou nepřesáhne částku 13.000.000,-KČ (slovy třináct miliónů korun českých) s tím, že půjde-li o
opakující se plnění, je zák]adeln pro výpočet tohoto Iirnitu součet ceny všech opakujících se plnění bez
DPH.

Tato plná inoc nezahrnuje oprávnění Zniocněnce nakupovat a zcizovat cenné papíry, obchodní podíly,
uzavírat smlouvy o prodeji části nebo celého podniku, zprostředkovatelské smlouvy, smlouvy o
sdružení, sinlouvy příkazní či mandátní, smlouvy nájemní, podnájemní či leasingové, přijiinat a
poskytovat úvěry. sjednávat odstupné, podepisovat směnky, zcizovat nen)ovitosti a zatěžovat je
právními závazky. Zmocněnec dále není na základě této plné moci oprávněn uzavírat jakákoli narovnání
a zavazovat Zmocnitele jakýmikoli ručitelskými závazky.

Tato plná moc se uděluje na dobu neurčitou s účinností od 1.1.2019.
V Praze dne AŤ . prosince 2018

ICZ a.s.

"Ing. Bohuslav Cempírek
předseda představenstva

Zlnocnění přij' áň:j v pln ! rozs u.

Ing. Marian Arbet

PROHLÁŠENÍ O PRAVOSTI PODPISU - C

čísb buiihy o prohlášeMch o pravosti podpku 009t790/£.?.g2018/c
JÁ, níže podep6aná Mgr. Pcua Kouuiá, advokáůca 6¢ MdlCm y Praze 7, Kostdd X7516, zapu
v 6ézňmnu advokátů veden Č«kou advokátní kouiomu pod cv. č. prohWujj že tuto iúmpředc mou vWumučnč v 2L vyhocovud(ch) podcm(a):

,, 1"j i? "Á'-Jcu ('"~1"| I-cf </
,,,,m,

j·jK/jeho·

Podcpuný advokác dmto prohláCudm o pKavo8ui podpku nepocvuuje ani pravdivou Uda
uvcdmýcb v Iéco lisúně, ani j·j1 ooulad pMmlhú plŕdpky.

,""TĹc 6,"/Ý 1Z2018

K tělní 87 , 170 OD Praha

Strana l z l



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedeníin vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod
pořadovým Číslem skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s
obsahem vstupu.

Zajišťovací prvek: bez zajišťovacího prvku

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Vystavil: , advokát
Pracoviště r., advokát
Praha 7 dne 19.12.2018

l.e G


